
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 23824 

 Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση «Βελανιδιά», Δημοτικής Ενότητας Μα-

ραθόκαμπου, Δήμου Σάμου, Ν. Σάμου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α/

19-12-2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και το άρθρο 11 

του ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/08-08-2014).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του π.δ. 284/1988 «Ορ-

γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν.3220/2004 

«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15/τ.Α΄) (ΦΕΚ 

15/τ.Α΄/28-01-2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότη-

τες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 

ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 

έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 

και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 

κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 

του ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 

της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν.3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-

διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρό-

γραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/27-

12-2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που 

αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Το άρθρο 56 του ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις 

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

7. Την πράξη 4 της 6.2.2015 «Αποδοχή παραιτήσεων 

των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοική-

σεων της Χώρας» (ΦΕΚ 24/Α΄).

8. Το άρθρο 28, παρ. 1 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄).

9. Την από 06-10-2016 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον πρώτο καθο-
ρισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Βε-
λανιδιά», Δημοτικής Ενότητας Μαραθόκαμπου, Δήμου 
Σάμου, Ν. Σάμου καθώς και το κτηματογραφικό - υψομε-
τρικό διάγραμμα που συντάχθηκε τον Μάρτιο του 2014 
από τον Εμμανουήλ Μόγιο, Πολιτικό Μηχανικό σε μία (1) 
πινακίδα, σε κλίμακα 1:500 ελέγχθηκε κατά το δυνατόν 
την 29-01-2016 για την ορθή αποτύπωσή του από την 
Ευφροσύνη Βεργή, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιου-
σίας Σάμου και θεωρήθηκε στις 26-09-2016 από την ίδια.

10. Τη με αριθμ. Φ.119/267/287134 Σ.5236/05-12-2014
σύμφωνη γνώμη του ΓΕΕΘΑ για τη συνέχιση της διαδι-
κασίας του καθορισμού.

11. Το με α.π. 1367/23-02-2017 έγγραφο του Αυτοτε-
λούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Σάμου, με το οποίο 
αποστέλλονται στην Υπηρεσία μας τα παραπάνω στοι-
χεία, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 06-10-2016 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον 
πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Βελανιδιά», Δημοτικής Ενότητας Μαραθόκαμπου, 
Δήμου Σάμου, Ν. Σάμου καθώς και το κτηματογραφικό - 
υψομετρικό διάγραμμα που συντάχθηκε τον Μάρτιο του 
2014 από τον Εμμανουήλ Μόγιο, Πολιτικό Μηχανικό σε 
μία (1) πινακίδα, σε κλίμακα 1:500 ελέγχθηκε κατά το δυ-
νατόν την 29-01-2016 για την ορθή αποτύπωσή του από 
την Ευφροσύνη Βεργή, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσί-
ας Σάμου και θεωρήθηκε στις 26-09-2016 από την ίδια.

Β. 1. Τον καθορισμό επί του ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος:

α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α1, Α2, ..., Α30, Α31).

β) Οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π1, Π2,…, Π28, Π29).

2. Η οριογραμμή ζώνης παραλίας ισαπέχει από την 
οριογραμμή αιγιαλού δέκα (10) μέτρα καθορίζεται για 
την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη θά-
λασσα, όπως προβλέπεται από το άρθρο 1 παρ. 2 του 
ν.2971/2001, δεδομένου ότι δεν υπάρχουν θεσμοθετη-
μένες δημόσιες οδοί που να εξυπηρετούν την πρόσβαση 
στην υπό καθορισμό ζώνη αιγιαλού και στην θάλασσα, 
στο σύνολο της υπό καθορισμό περιοχής.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Απριλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 114

1055

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.05.03 09:57:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1056 Τεύχος Δ’ 114/28.04.2017

3. Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κτίσματα που δεν εξαιρούνται.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ (ΕΓΣΑ ’87)

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

A1 739.399,60 4.176.861,50 Π1 739.400,33 4.176.871,48

A2 739.410,41 4.176.860,72 Π2 739.408,43 4.176.870,89

A3 739.419,92 4.176.865,39 Π3 739.414,97 4.176.874,10

A4 739.431,14 4.176.872,69 Π4 739.428,47 4.176.882,89

A5 739.442,87 4.176.871,94 Π5 739.447,21 4.176.881,68

A6 739.449,30 4.176.865,64 Π6 739.455,49 4.176.873,57

A7 739.457,53 4.176.860,58 Π7 739.460,63 4.176.870,41

A8 739.560,20 4.176.854,24 Π8 739.560,62 4.176.864,23

A9 739.610,88 4.176.853,57 Π9 739.611,23 4.176.863,56

A10 739.651,92 4.176.851,12 Π10 739.652,51 4.176.861,12

A11 739.668,09 4.176.851,15 Π11 739.667,79 4.176.861,15

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ (ΕΓΣΑ ’87)

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

A12 739.681,81 4.176.851,97 Π12 739.681,88 4.176.861,99

A13 739.691,78 4.176.851,22 Π13 739.692,78 4.176.861,18

A14 739.727,11 4.176.846,76 Π14 739.728,80 4.176.856,62

A15 739.735,96 4.176.844,84 Π15 739.737,62 4.176.854,71

A16 739.743,46 4.176.843,95 Π16 739.744,05 4.176.853,95

A17 739.772,54 4.176.843,95 Π17 739.772,78 4.176.853,95

A18 739.797,50 4.176.842,51 Π18 739.798,77 4.176.852,45

A19 739.807,08 4.176.840,71 Π19 739.809,77 4.176.850,37

A20 739.820,64 4.176.835,66 Π20 739.822,80 4.176.845,33

A21 739.835,04 4.176.834,60 Π21 739.836,16 4.176.844,54

A22 739.849,35 4.176.832,42 Π22 739.851,33 4.176.842,24

A23 739.870,30 4.176.827,32 Π23 739.872,34 4.176.837,12

A24 739.903,31 4.176.821,29 Π24 739.903,66 4.176.831,39

A25 739.908,74 4.176.821,90 Π25 739.909,72 4.176.836,35

A26 739.912,99 4.176.825,79 Π26 739.924,07 4.176.834,34

A27 739.916,50 4.176.825,30 Π27 739.926,28 4.176.827,56

Α28 739.917,84 4.176.821,18 Π28 739.935,53 4.176.825,61

Α29 739.921,27 4.176.818,40 Π29 739.945,43 4.176.820,79

Α30 739.932,26 4.176.816,08

A31 739.941,05 4.176.811,80

ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 

ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Άρθρο 3 ν.2971/19-12-2001)

Για τον πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού και πα-

ραλίας στη θέση «Βελανιδιά» Δημοτικής Ενότητας Μα-

ραθοκάμπου Δήμου Σάμου Ν. Σάμου.

Στη Σάμο σήμερα 6 Οκτωβρίου 2016 ημέρα της εβδο-

μάδας Πέμπτη και ώρα 02:00 μ.μ. οι υπογεγραμμένοι:

1. Αλκιβιάδης Φουντεδάκης, υπεύθυνος του Αυτοτε-

λούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Σάμου ως αναπλη-

ρωτής πρόεδρος,

2. Νικόλαος Κωνσταντέλλης, Λιμενάρχης Σάμου ως 

μέλος,

3. Ευφροσύνη Βεργή, αγρονόμος τοπογράφος μηχα-

νικός του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας 

Σάμου ως αναπληρωματικό μέλος,

4. Γεώργιος Καλόγηρος, Προϊστάμενος του Τμήματος 

Δόμησης του Δήμου Σάμου ως μέλος,

5. O Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 

Χωρικού Σχεδιασμού Β. Αιγαίου της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου ως μέλος, δεν παρευρέθηκε και ο 

Ευάγγελος Παριανός, υπάλληλος του Αυτοτελούς Γρα-

φείου Δημόσιας Περιουσίας Σάμου, ως αναπληρωτής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1057Τεύχος Δ’ 114/28.04.2017

γραμματέας της επιτροπής, αποτελούντες την επιτροπή 
καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, δυνάμει του 
π.δ.284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομι-
κών» (ΦΕΚ 128 Α΄) και του π.δ.551/1988 «Οργανισμός 
Νομαρχιών – Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 
259 Α΄) όπως αυτά τροποποιήθηκαν με το π.δ. 111/2014 
(ΦΕΚ 178 Α΄) περί «Οργανισμού του Υπουργείου Οικο-
νομικών», και του άρθρου 3 του ν.2971/19-12-2001 
«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 285 Δ΄), 
όπως αυτή ορίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 33447/19-5-2015 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου η οποία τροποποιήθηκε με την 
74864/27-10-2015 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αφού μεταβήκαμε 
επί τόπου στη προαναφερθείσα περιοχή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου και έχοντας υπ΄ όψιν:

1. Την από 24-03-2014 αίτηση του Νικολάου Ιγγλέση 
του Γεωργίου για τον πρώτο καθορισμό των ορίων αιγια-
λού και παραλίας στη θέση «Βελανιδιά» Μαραθοκάμπου 
Δήμου Σάμου Ν. Σάμου.

2. Την από 03-09-2014 αίτηση του πολιτικού μηχανικού 
Εμμανουήλ Μογιού, με την οποία επιθυμεί την υπαγω-
γή του καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στις διατάξεις της παραγράφου 7 του άρθρου 11 του 
ν.4281/8-8-2014 (ΦΕΚ 160/Α/2014), όπως αυτό τρο-
ποποιήθηκε με την παράγραφο 6 του άρθρου 48 του 
ν.4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α/2014) και με το άρθρο 28 του 
ν.4321/2015 (ΦΕΚ 32/Δ/2015).

3. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διά-
γραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ ’87, το οποίο συντάχθηκε τον Μάρτιο του 2014 από 
τον Εμμανουήλ Μογιό, πολιτικό μηχανικό, σε μια (1) πινα-
κίδα, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε κατά το δυνατόν την 
29-01-2016 για την ορθή αποτύπωσή του από την Ευφρο-
σύνη Βεργή, αγρονόμο τοπογράφο μηχανικό, υπάλληλο 
του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Σάμου 
και θεωρήθηκε την 26-09-2016 από την ίδια.

4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.119/267/287134/Σ.5236/
05-12-2014 έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Εθνικής 
Άμυνας με το οποίο δίδεται η σύμφωνη γνώμη της υπη-
ρεσίας για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν.2971/2001 
(άρθρο 17) και της παραγράφου 4 του άρθρου 113 του 
ν.3978/2011 (ΦΕΚ 137/Α/2011).

5. Το από 11-02-1994 προεδρικό διάταγμα «Καθο-
ρισμός Ζώνης Οικιστικού Ελέγχου, κατώτατου ορίου 
κατάτμησης και λοιπών όρων και περιορισμών δόμη-
σης στην εκτός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
και εκτός ορίων οικισμών προϋφιστάμενων του έτους 
1923 περιοχή Δήμων και Κοινοτήτων της νήσου Σάμου
(Ν. Σάμου)» (ΦΕΚ 100/Δ/27-02-1995).

6. Τις διατάξεις του ν.2971/2001 «περί αιγιαλού, πα-
ραλίας και άλλων διατάξεων» όπως αυτός τροποποιή-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν.4281/2014 
(ΦΕΚ 160/Α/2014) και τις διατάξεις του άρθρου 27 
του ν.4321/2015 (ΦΕΚ 32/Δ/2015), τις διατάξεις του 
ν.1337/1983 καθώς και την σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

7. Τη σχηματισθείσα αντίληψη, από την επιτόπιο μετά-

βαση περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς 

και λοιπών συναφών στοιχείων όπως:
• Τη γεωγραφική θέση της περιοχής, η οποία βρίσκεται 

στο νότιο τμήμα της νήσου Σάμου και έχει νότιο θαλάσ-
σιο μέτωπο.

• Τη μορφολογία της περιοχής, της οποίας το δυτικό 
και κεντρικό παραθαλάσσιο τμήμα (ακτή), όπου δεν είναι 
τεχνητά διαμορφωμένο, είναι αμμοχαλικώδες με ήπιες 
κλίσεις εδάφους. Το ίδιο ανάγλυφο παρατηρείται και στις 
προς βορρά καλλιεργούμενες εκτάσεις. Στο ανατολικό 
τμήμα της περιοχής, πέραν της αμμοχαλικώδους ακτής 
με ήπιες κλίσεις, ακολουθεί βαθμιαία έντονο και βρα-
χώδες ανάγλυφο εδάφους. Η φυσική μορφολογία του 
συνόλου της από καθορισμό περιοχής επηρεάζεται σε 
σημαντικό βαθμό από την ύπαρξη κοντορεμάτων που 
εκβάλουν ανατολικά και δυτικά αυτής.

• Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμμοχα-
λικώδης, καλυπτόμενος από ογκώδεις πέτρες και παρου-
σιάζει ανάγλυφο με μέτριες κλίσεις και βάθη πλησίον της 
ακτής, τα οποία αυξάνονται στη συνέχεια.

• Τις επικρατούσες καιρικές συνθήκες, όπως αυτές 
προκύπτουν από την εκτίμηση των αρχειοθετημένων 
στοιχείων της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας, ήτοι 
νότιοι άνεμοι, οι οποίοι, λόγω αφενός του μεγάλου ανα-
πτύγματος του πελάγους και αφετέρου του νότιου προ-
σανατολισμού, προκαλούν κατά κύριο λόγο μέτριους κυ-
ματισμούς αλλά και έντονους σε μικρότερη συχνότητα.

• Το όριο της αυτοφυούς και μη βλάστησης της πε-
ριοχής.

• Την ύπαρξη, όπως αναφέρθηκε δύο κοντορεμάτων 
που εκβάλλουν στην υπό καθορισμό περιοχή.

• Την ύπαρξη τεχνητών παρεμβάσεων, όπως διαμόρ-
φωση εδάφους με επιχώσεις, κατασκευή περιφράξεων, 
σκαλοπατιών και ξηρολιθοδομών, με σκοπό την διαμόρ-
φωση ιδιωτικών διόδων πρόσβασης, καθώς και ιδιωτικών 
αύλειων χώρων που πλαισιώνουν υφιστάμενα κτίρια.

• Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις χωροταξικές ρυθμί-
σεις της νήσου Σάμου η υπό καθορισμό περιοχή χαρα-
κτηρίζεται ως περιοχή με στοιχείο Δ (περιοχές προστα-
σίας παραλιών) και Κ (περιοχές αναψυχής).

• Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ-
στατευόμενων περιοχών.

• Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

• Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-
των.

• Το γεγονός ότι η περιοχή δεν έχει ενταχθεί στο Εθνικό 
Κτηματολόγιο, αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό επί του ανωτέρω τοπογραφικού δι-
αγράμματος:

α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α1, Α2, ..., Α30, Α31).

β) Οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π1, Π2,…, Π28, Π29).

2. Η οριογραμμή ζώνης παραλίας ισαπέχει από την 
οριογραμμή αιγιαλού δέκα (10) μέτρα καθορίζεται για 
την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη θά-
λασσα, όπως προβλέπεται από το άρθρο 1 παρ. 2 του 
ν.2971/2001, δεδομένου ότι δεν υπάρχουν θεσμοθετη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1058 Τεύχος Δ’ 114/28.04.2017

μένες δημόσιες οδοί που να εξυπηρετούν την πρόσβαση στην υπό καθορισμό ζώνη αιγιαλού και στην θάλασσα, 

στο σύνολο της υπό καθορισμό περιοχής.

3. Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κτίσματα που δεν εξαιρούνται.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ (ΕΓΣΑ ’87)

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

A1 739.399,60 4.176.861,50 Π1 739.400,33 4.176.871,48

A2 739.410,41 4.176.860,72 Π2 739.408,43 4.176.870,89

A3 739.419,92 4.176.865,39 Π3 739.414,97 4.176.874,10

A4 739.431,14 4.176.872,69 Π4 739.428,47 4.176.882,89

A5 739.442,87 4.176.871,94 Π5 739.447,21 4.176.881,68

A6 739.449,30 4.176.865,64 Π6 739.455,49 4.176.873,57

A7 739.457,53 4.176.860,58 Π7 739.460,63 4.176.870,41

A8 739.560,20 4.176.854,24 Π8 739.560,62 4.176.864,23

A9 739.610,88 4.176.853,57 Π9 739.611,23 4.176.863,56

A10 739.651,92 4.176.851,12 Π10 739.652,51 4.176.861,12

A11 739.668,09 4.176.851,15 Π11 739.667,79 4.176.861,15

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ (ΕΓΣΑ ’87)

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

A12 739.681,81 4.176.851,97 Π12 739.681,88 4.176.861,99

A13 739.691,78 4.176.851,22 Π13 739.692,78 4.176.861,18

A14 739.727,11 4.176.846,76 Π14 739.728,80 4.176.856,62

A15 739.735,96 4.176.844,84 Π15 739.737,62 4.176.854,71

A16 739.743,46 4.176.843,95 Π16 739.744,05 4.176.853,95

A17 739.772,54 4.176.843,95 Π17 739.772,78 4.176.853,95

A18 739.797,50 4.176.842,51 Π18 739.798,77 4.176.852,45

A19 739.807,08 4.176.840,71 Π19 739.809,77 4.176.850,37

A20 739.820,64 4.176.835,66 Π20 739.822,80 4.176.845,33

A21 739.835,04 4.176.834,60 Π21 739.836,16 4.176.844,54

A22 739.849,35 4.176.832,42 Π22 739.851,33 4.176.842,24

A23 739.870,30 4.176.827,32 Π23 739.872,34 4.176.837,12

A24 739.903,31 4.176.821,29 Π24 739.903,66 4.176.831,39

A25 739.908,74 4.176.821,90 Π25 739.909,72 4.176.836,35

A26 739.912,99 4.176.825,79 Π26 739.924,07 4.176.834,34

A27 739.916,50 4.176.825,30 Π27 739.926,28 4.176.827,56

Α28 739.917,84 4.176.821,18 Π28 739.935,53 4.176.825,61

Α29 739.921,27 4.176.818,40 Π29 739.945,43 4.176.820,79

Α30 739.932,26 4.176.816,08

A31 739.941,05 4.176.811,80

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος 

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗΣ

Τα Μέλη

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΗΣ

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΒΕΡΓΗ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 24 Οκτωβρίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1059Τεύχος Δ’ 114/28.04.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1060 Τεύχος Δ’ 114/28.04.2017





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1062 Τεύχος Δ’ 114/28.04.2017

 

*04001142804170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


